
 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Советский» 

 

П Р И К А З 

 

«06»  ноября  2023 года                   № 835 – о/д 

г. Советский 

 

Об организации платной услуги по присмотру и уходу за обучающимися  

в группе продленного дня в период с 06.11.2023г. по 29.12.2023г. 

          

     

      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»,  Уставом МБОУСОШ № 4 г. Советский, Положением о предоставлении 

платной услуги по уходу и присмотру за обучающимися в группе продленного дня 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 4 г. Советский», утвержденного приказом от 31.08.2023г. № 573 «Об утверждении 

локальных нормативных актов» (далее – Положение о ГПД), заявлениями родителей (законных 

представителей) в целях оказания всесторонней помощи семье в обучении навыкам 

самостоятельности в обучении, воспитании и развитии творческих способностей обучающихся, их 

ранней социализации, позволяющей обеспечить успешную адаптацию ребенка к условиям 

образовательной организации  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать  оказание платной услуги по присмотру и уходу за обучающимися в группе 

продленного дня (далее – ГПД) с 06.11.2023г. по 29.12.2023 года.    

 

2. Утвердить режим работы группы продленного дня  с 06.11.2023г. по 29.12.2023 года 

(приложение 1). 

 

3. Определить место проведения   ГПД -  кабинеты № 102 (1а класс), № 202 (1б класс). 

 

4. Зачислить  для получения платной услуги по присмотру и уходу за обучающимися в группе 

продленного дня  детей в соответствии с  приложением № 2  настоящего приказа.  

 

5. Ответственность за организацию и функционирование платной услуги по присмотру и уходу 

за обучающимися в группе продленного дня возложить на Тимину Юлию Вячеславовну, 

заместителя директора по      учебно-воспитательной работе. 

 

6. Тиминой Юлии Вячеславовне, заместителю директора по учебно-воспитательной работе, 

обеспечить контроль за: 

6.1. соблюдением режима работы ГПД; 

6.2. ведением журналов посещаемости воспитателями ГПД; 

6.3. своевременным внесением родительской платы за предоставляемую услугу. 

 

7. Назначить воспитателями групп продленного дня следующих педагогов:  

          - Бастракову Нину Вениаминовну, учителя начальных классов, (1а класс);  

          - Калинину-Токаревских Марию Николаевну, учителя начальных классов, (1б класс). 

 

8. Бастраковой Нине Вениаминовне, Калининой-Токаревских Марии Николаевне, воспитателям 

ГПД в срок до 29.12.2023 года: 

8.1. организовать работу ГПД в соответствии с приложением 1 данного приказа; 

8.2. ежедневно вести: 

8.2.1.  учет посещаемости обучающимися класса ГПД; 



8.2.2. табель питания обучающихся, посещающих ГПД. 

9. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в период нахождения в ГПД на 

Бастракову Нину Вениаминовну, Калинину-Токаревских Марию Николаевну, воспитателей 

ГПД.  

 

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.     

  

 

Директор                                                                                  Е.А.Кузьмина 

                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение I к приказу № 835  – о/д    от 06.11.2023 г. 

 

Режим работы группы продленного дня в 1а классе 

МБОУСОШ № 4 г. Советский 

с 06.11.2023г. по 29.12.2023 года 

 

Воспитатель: Бастракова Нина Вениаминовна 

 

День недели Время Вид деятельности 

Понедельник - 

пятница 

 (в 

соответствии с 

календарным 

учебным 

графиком 

начального общего 

образования 

МБОУСОШ № 4 г. 

Советский 

 на 2023-2024 

учебный год) 

12.00ч. – 12.20ч. Организация питания обучающихся (обед) 

12.20ч. - 12.55ч. 

Организации занятий внеурочной деятельности: 

понедельник – «Волшебная палитра»;  

 вторник – «Живая почта»; 

 среда – «Финансовая грамотность»; 

 четверг – «Знакомые незнакомцы»; 

 пятница – «Азбука безопасности» 

(иные внеклассные занятия различной воспитательной 

направленности, занятия в рамках вне 

урочной деятельности, а также с посещением 

учреждений культуры, зрелищных мероприятий). 

12.55ч. -13.30ч. 

Прогулка на свежем воздухе, спортивные и подвижные 

игры. 

(В неблагоприятную погоду подвижные игры 

проводятся в проветриваемых помещениях 

образовательной организации). 

 

 

Режим работы группы продленного дня в 1б классе 

МБОУСОШ № 4 г. Советский 

с 06.11.2023г. по 29.12.2023 года 

 

Воспитатель: Калинина-Токаревских Мария Николаевна 

 

День недели Время Вид деятельности 

Понедельник - 

пятница 

 (в 

соответствии с 

календарным 

учебным 

графиком 

начального общего 

образования 

МБОУСОШ № 4 г. 

Советский 

 на 2023-2024 

учебный год) 

12.00ч. – 12.20ч. Организация питания обучающихся (обед) 

12.20ч. - 12.55ч. 

Организации занятий внеурочной деятельности: 

понедельник – «Чтение с увлечением»;  

 вторник – «Разговор о правильном питании»; 

 среда – «Азбука безопасности»; 

 четверг – «Радуга творчества»; 

 пятница – «Письмо для Буратино» 

(иные внеклассные занятия различной воспитательной 

направленности, занятия в рамках вне 

урочной деятельности, а также с посещением 

учреждений культуры, зрелищных мероприятий). 

12.55ч. -13.30ч. 

Прогулка на свежем воздухе, спортивные и подвижные 

игры. 

(В неблагоприятную погоду подвижные игры 

проводятся в проветриваемых помещениях 

образовательной организации). 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-22T15:28:31+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 Г. СОВЕТСКИЙ




